Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
919/ 201

3     D
A

T
A

: 06
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 4:05     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00515/2013

Manifesta  aplauso  à  Orquestra
Barbarense de Violas na pessoa do
Regente  Eberson  Aparecido  Ferraz
pelo  lançamento  do  1º  DVD  da
Orquestra.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Orquestra Barbarense de Violas leva o
nome do nosso município,  divulgando assim musicas e a história  da nossa
cidade;

CONSIDERANDO  que  a Orquestra  Barbarense  de  Violas  foi
fundada em Outubro de 2001e hoje conta com 28 componentes regidos pelo
Sr. Eberson Aparecido Ferraz “Binho”;

CONSIDERANDO que a Orquestra Barbarense de Violas no dia
30  de  Agosto,  realizou  o  lançamento  do  1º  DVD da  Orquestra  no  Teatro
Municipal Manoel Lyra, com musicas conto e fatos de Santa Bárbara D’Oeste;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a todos
os componentes da Orquestra Barbarense de Violas e ao regente Sr. Eberson
Aparecido  Ferraz  “Binho”,  pelo  lançamento  do  1º  DVD  da  Orquestra,
encaminhado cópia da presente à Rua Capistriano de Abreu nº 131 no Jd.
Santa Inês, Santa Bárbara D’Oeste/SP CEP: 13456-060.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Setembro de 2.013.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-